GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA (GRUPO A) GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA (GRUPO B)
Titulaci
ón
Grado en
EDP
Titulació
n
Grado en

MA
Curso Semestre Asignatura
Código
Asignatur Castellano Inglés
Valen
ciano Curso
Semestr
e Asignatura
Código
Asignatur
Caste
llano
Inglés
Valen
ciano
Didáctica General 34511A 6 Didáctica General 34511B 6
Estructura Social y Educación 34517A 6 Estructura Social y Educación 34517B 6
Psicología de la Educación 34515A 6 Psicología de la Educación 34515B 6
Llengua Catalana per a Mestres 34520A 6 Llengua Catalana per a Mestres 34520B 6
Organización y Dirección de Centros 34512A 6 Organización y Dirección de Centros 34512B 6
Prácticas Escolares de la EDP I 34574A 6 Prácticas Escolares de la EDP I 34574B 6
Psicología del Desarrollo 34514A 6 Psicología del Desarrollo 34514B 6
Llengua Catalana per a Mestres 34520A 6 Llengua Catalana per a Mestres 34520B 6
Didáctica de la música de la E. P. 34523A 6 Didáctica de la música de la E. P. 34523B 6
Lengua Española para Maestros 34519A 6 Lengua Española para Maestros 34519B 6
Lengua Extranjera para Maestros 35027A 6 Lengua Extranjera para Maestros 35027B 6
Llengua Catalana per a Mestres 34520A 6 Llengua Catalana per a Mestres 34520B 6
42 12 18 42 12 18
Ciencias naturales para maestros 34522A 4,5 Ciencias naturales para maestros 34522B 4,5
Didáctica de la Educación Plástica y visual de la 34525A 6 Didáctica de la Educación Plástica y visual de la EDP 34525B 6
Necesidades Educativas Especiales 34516A 6 Necesidades Educativas Especiales 34516B 6
Sociología de la Educación 34518A 6 Sociología de la Educación 34518B 6
Ciencias naturales para maestros 34522A 4,5 Ciencias naturales para maestros 34522B 4,5
Didáctica de la Educación Física de la Educ. Prim. 34524A 6 Didáctica de la Educación Física de la Educ. Prim. 34524B 6
Historia de la Escuela 34513A 6 Historia de la Escuela 34513B 6
Formació Literària per a Mestres 34534A 6 Formació Literària per a Mestres 34534B 6
Matemáticas para Maestros 34521A 9 Matemáticas para Maestros 34521B 9
Lingüística per a Mestres 34533A 6 Lingüística per a Mestres 34533B 6
42 6 12 42 6 12
Anatomía, fisiología y neurología de voz y habla (AL) 34564A 4,5 Didáctica de las CC.  Materia, Energ. y Máquinas. 34529B 4,5
Autorregulación y problemas de conducta (PT) 35020A 4,5 Prácticas Escolares de la EDP II 34575B 16,5
Didáctica de la educación física para la salud (EF) 34543A 6 Didáctica de la Aritmética y la Resolución de Problemas 34531B 6
Didactica de la lengua extranjera I : Ingles (LE) 35016A 6 Didáctica de las CC. Sociales: Aspectos Básicos 34527B 4,5
Didáctica de las Actividades Físicas Expresivas (EF) 34545A 6 Aprenentatge de la Lectura i l'Escriptura 34535B 4,5
Didáctica de las CC.  Materia, Energ. y Máquinas. 34529A 4,5
Desenvolupament d'Habilitats Comunicatives en
Contextos Multilingües
34536B 6
Intervención en discapacidad intelectual (PT) 35019A 4,5 16,5 15 10,5
Intervención en trastornos del lenguaje oral (AL) 34568A 6 Didac de la geometria, la media, la probabilidad y la 34532B 6
Lengua Extranjera I : Ingles (LE) 34526A 6 Didáctica de las CC. Sociales: Aspectos Aplicados 34528B 4,5
Prácticas Escolares de la EDP II 34575A 16,5 Didáctica de las CCNN medio ambiente, biodiversidad y 34530B 4,5
Intervenció en Trastorns de l'Audició (AL) 34565A 4,5 La Planificació de la Llengua i la Literatura en l'Educació 34537B 4,5
Cultura enseñananza lengua extranjera: inglés (LE) 35015A 6 Prácticas Escolares de la EDP III 34576B 22,5
Did. de las Habilidades Perceptivo-Motrices y